
Contacto

Teléfono 968775001
Fax 968778661
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia, 7
(30540) Blanca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente M5-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Blanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.blanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro Furgoneta Adaptada para traslado
de usuarios del Centro de Día de Blanca.

Furgoneta Adaptada para traslado de usuarios del Centro de Día de Blanca.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.230,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: Cuatro Semanas según PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia 7
(30540) Blanca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.blanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.750 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ADAPTA-MOVIL SL
NIF B73227639
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NEPTUNO - POL. IND. LA ESTRELLA NM 122
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono 968603322
Correo Electrónico info@adapta-auto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M5-2024
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

Formalizacion_M5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563a742d-6058-461b-8c37-8d05d636c38d

Motivación

Motivación Adjudicar a ADAPTA-MOVIL, SL con CIF B73227639, el “Contrato M5-2024 Furgoneta Adaptada para traslado
de usuarios del Centro de Día de Blanca”, expediente número 1255/2024, tramitado mediante procedimiento abierto
simplificado sumario, tramitación ordinaria, por un valor de 18.750,00 € más IVA siendo el importe total del contrato
19.500,00 € de acuerdo con lo establecido en el PCAP, PPT y oferta presentada, quedando la adjudicataria obligada al
cumplimiento de todo su contenido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58dad38e-8c13-4c68-bfcd-3ce1216b6419
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563a742d-6058-461b-8c37-8d05d636c38d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=563a742d-6058-461b-8c37-8d05d636c38d


Contacto

Teléfono +034 968775001
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia 7
(30540) Blanca España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Blanca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario al ser el procedimiento ordinario de contratación establecido en el artículo 131 y
cumplir los requisitos del artículo 159.6 de la LCSP al ser el valor estimado del contrato inferior a 60.000,00 euros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 11:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años desde matriculación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Kilómetros acumulados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Número Plazas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Plataforma elevadora trasera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEdjRg7Ips%2F%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013756955 |  2024-000764396 | Thu, 11 Jul 2024 13:26:58:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2410138058483222660477111295013563436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEdjRg7Ips%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

